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Beste heer Van Rossum-Rengelink, 
 
Op grond van artikel 42 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere 
werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke 
vragen gesteld over onderzoek naar kabelgoottegels voor het opladen van elektrische 
auto's.  
 
Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald. 
 
Vraag 1 
Deelt het college ons standpunt dat het belangrijk is om een voorziening te treffen wat het 
mogelijk maakt om een elektrische auto op te laden waarbij gebruik moet worden gemaakt 
van een openbaar trottoir om bij de auto te komen? 
 
Antwoord 1 
Ja, wij delen dat standpunt, maar zien wel praktische barrières waardoor het voor ons nu 
niet wenselijk en uitvoerbaar is dit te realiseren. Zo is er onduidelijkheid over het 
eigendom, onderhoud en de aanleg van mogelijke kabelgoten in de openbare ruimte. Dit 
staat nog los van het uiterlijk van de kabelgoten, toegankelijkheid van het trottoir en 
mogelijk gebruik door anderen dan degene die de kabelgoot heeft aangevraagd. Wij geven 
nu geen prioriteit aan het ontwikkelen van beleid met betrekking tot het treffen van dit soort 
voorzieningen.  
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t.a.v. dhr. Van Rossum-Rengelink 
  
 
 
 
Datum 
20 december 2022 
 
Onderwerp 
Schriftelijke vragen ex Artikel 42 reglement van orde 
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Vraag 2 
Doet het college al onderzoek naar de mogelijkheden? 
 
Antwoord 2 
Nee, wij doen momenteel geen onderzoek naar de mogelijkheden. Wel houden we de 
ontwikkelingen nauwlettend in de gaten ook in het kader van het stimuleren van duurzame 
mobiliteit.  
 
Vraag 3 
Zo niet, is het college bereid hier onderzoek naar te doen (te kijken naar goede 
praktijkvoorbeelden van andere gemeenten), de kosten voor een dergelijk initiatief te 
bezien en de mogelijkheid uit te zoeken of een financiële bijdrage van de aanvrager of 
andere partners kan worden gevraagd om te kunnen besluiten of dit voor onze gemeente 
gerealiseerd kan worden? 
 
Antwoord 3 
Nee, op dit moment zijn wij niet bereid om onderzoek te doen naar dergelijke 
voorzieningen zoals de plaatsing van kabelgoottegels. In het op te stellen 
mobiliteitsprogramma wordt dit meegenomen en de uitkomsten kunnen zorgen voor een 
heroverweging op dit punt. 
 
Met vriendelijke groet, 
 
Overeenkomstig het door burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht genomen 
besluit, 
 
 
Dennis Boekhout 
Directeur Domein Ruimte 
 
 

Vindt u deze brief niet duidelijk? Laat het ons weten via info@stichtsevecht.nl 
If you don’t understand Dutch, please email us at info@stichtsevecht.nl 
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Schriftelijke vraag ex Artikel 42 RvO 

Datum en tijdstip van verzenden:  zo 27-11-2022 21:45 

1 

   

   

Persoonsgegevens 
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Pim van Rossum - Rengelink 
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Achternaam 
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E-mailadres 
 

pimvanrossum87@gmail.com  
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Mede-indieners 
Zijn er andere fracties die de raadsvragen 
mede indienen 

 
nee 

    
   

   

Raadsvragen 
Onderwerp 

 
Onderzoek naar kabelgoottegels voor het 
opladen van elektrische auto’s 

Inleiding 
 

De fractie van het CDA heeft al vaker vragen 
gesteld over het laadpalenbeleid van deze 
gemeente. Nu zijn er nieuwe ontwikkelingen, 
die het laden voor auto's die niet op eigen 
terrein staan, makkelijker maakt.  
Nu is het bijvoorbeeld mogelijk om 
kabelgoottegels aan te leggen, waardoor er 
makkelijker opgeladen kan worden voor 
mensen die een openbare stoep voor hun 
deur hebben. 

Vraag 1 
 

Deelt het college ons standpunt dat het 
belangrijk is om een voorziening te treffen wat 
het mogelijk maakt om een elektrische auto 
op te laden waarbij gebruik moet worden 
gemaakt van een openbaar trottoir om bij de 
auto te komen? 

Vraag 2 
 

Doet het college al onderzoek naar de 
mogelijkheden? 

Vraag 3 
 

Zo niet, is het college bereid hier onderzoek 
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naar te doen (te kijken naar goede 
praktijkvoorbeelden van andere gemeenten), 
de kosten voor een dergelijk initiatief te bezien 
en de mogelijkheid uit te zoeken of een 
financiële bijdrage van de aanvrager of 
andere partners kan worden gevraagd om te 
kunnen besluiten of dit voor onze gemeente 
gerealiseerd kan worden? 

    
   

   

Bijlagen 
Wil je een bijlage toevoegen 

 
nee 
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